
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA, DEL JEFE DEL SERVICIO DE ACTIVIDAD 

DEPORTIVA Y COMPETICIÓN, EN RELACIÓN CON LA CONVOCATORIA DE AYUDAS 

PARA ENTIDADES DEPORTIVAS ARAGONESAS DE MÁXIMA CATEGORÍA PARA LA 

TEMPORADA DEPORTIVA 2021/2022, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA 

ORDEN ECD/1148/2022, DE 26 DE JULIO. 

De conformidad con lo establecido en la Orden ECD/1148/2022, de 26 de julio (B.O.A. núm. 

152, de 5 de agosto de 2022), por la que fueron convocadas ayudas para entidades deportivas 

aragonesas de máxima categoría para la temporada 2021/2022,  

 

RESUELVO 

 

Primero. —  Aprobar la presente propuesta de resolución definitiva de concesión de 

subvenciones, a la vista del expediente y de la cuantificación llevada a cabo por la comisión 

de valoración prevista en el artículo duodécimo de la Orden de convocatoria.  

 

 Valoración de las solicitudes presentadas: 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 1.3 de la Orden de convocatoria, la valoración de las 

solicitudes se llevó a cabo por la comisión de valoración de forma separada, tramitándose tres 

procedimientos simplificados de concurrencia competitiva independientes, uno por cada uno 

de los tres grupos de beneficiarios recogidos en el artículo 4 de la Orden de convocatoria, 

cada uno con su cuantía total máxima de ayudas, aplicando en todos los casos los mismos 

criterios de cuantificación, con la excepción de lo establecido en los apartados 4, 5 y 6 del 

artículo 11 de la citada Orden. 

Tras la valoración de las solicitudes por la citada comisión, con fecha 29 de septiembre de 

2022 se emitió la correspondiente propuesta de resolución provisional, que fue publicada ese 

mismo día en la página web de la Dirección General de Deporte. 
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Alegaciones presentadas: 

Conforme a lo dispuesto por el artículo 13 de la Orden de convocatoria, los interesados 

dispusieron de un plazo de 5 días para presentar las alegaciones que consideraran oportunas 

ante la citada propuesta de resolución provisional. 

Dentro de dicho plazo, tres entidades presentaron alegaciones: 

- Fénix Club de Rugby. 

- A.D. Sala 10. 

- C.D. Brea. 

La comisión de valoración procedió al estudio de dichas alegaciones: 

 

Por lo que se refiere a la alegación presentada por el Fénix Club de Rugby, indica el 

Club que, “al no haberse motivado el criterio de desestimación/inadmisión se desconoce el 

artículo de la orden o ley que se ha incumplido…”. 

A este respecto, ha de indicarse que el motivo de la desestimación de la solicitud fue que la 

participación en la competición por la que se solicitaba subvención fue parcial (como se señala 

en el anexo VI de la propuesta de resolución provisional). En efecto, y como se señala en la 

página web de la Real Federación Española de Actividades Subacuáticas, a diferencia de 

todos los demás equipos, que disputaron la totalidad de los partidos que integraban la 

competición, el Fénix Club de Rugby participó únicamente en cuatro de ellos. 

A mayor abundamiento, el artículo 4 de la orden de convocatoria exige, como requisito para 

poder ser beneficiario de estas subvenciones, contar con equipos o escuelas de iniciación 

deportiva integrados en la estructura. Y, de la documentación presentada por el Club en su 

solicitud, en ningún momento queda acreditado que disponga de equipos o escuelas de 

iniciación deportiva en la especialidad deportiva de Rugby Subacuático. 

Por los motivos expuestos, la comisión propone desestimar la alegación presentada. 

 

Con respecto a la alegación presentada por la Agrupación Deportiva Sala 10, versa 

sobre el criterio de cuantificación “Número de categorías de competición en la respectiva 

especialidad deportiva a nivel nacional.” Dicho criterio, en el caso del Club alegante, fue 

puntuado con dos puntos, al ser tres las categorías en que existe competición en esa 
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especialidad deportiva a nivel nacional (conforme establece el anexo V de la Orden de 

convocatoria, si hay dos o tres categorías, la puntuación correspondiente son 2 puntos). 

Sin embargo, el Club alega que son cuatro las categorías nacionales absolutas existentes a 

nivel nacional en la especialidad deportiva del fútbol sala, pues habría de considerarse 

también la tercera división. Por ello considera que, por este criterio, le corresponderían 3 

puntos en lugar de 2. 

A este respecto, ha de señalarse que, si bien la tercera división de fútbol sala está integrada 

en el calendario de la Real Federación Española de Fútbol, se trata de una competición que 

está gestionada por las federaciones territoriales, por lo que su ámbito geográfico es 

autonómico y no estatal. En efecto, los equipos participantes en dicha competición se dividen 

en grupos, competiendo únicamente entre sí equipos de una misma Comunidad Autónoma. 

Por los motivos expuestos, la comisión propone desestimar la alegación presentada. 

 

 La tercera de las alegaciones es la presentada por el Club Deportivo Brea, cuya 

solicitud fue desestimada por no contar con equipos o escuelas de iniciación deportiva 

integrados en su estructura.  

En su escrito, alega el Club que cuenta con un filial de máxima categoría en Huesca, IPC LA 

ESCUELA, según se acredita mediante certificado de la Federación Aragonesa de Fútbol, 

para las temporadas 2021/2022 y 2022/2023. 

Asimismo, acredita que el Club creó en 2019, junto con el C.F. Illueca, la Escuela Comarcal 

de Fútbol Base RÍO ARANDA, para poder impartir este deporte. Para ello, fueron apoyados 

por la Comarca del Aranda, ya que ninguno de los dos equipos, dentro de su estructura podía 

gestionar por sí mismo una Escuela de Iniciación o Escuela Fútbol Base, debido a la 

despoblación que sufre la zona, así como su dispersión poblacional. 

Si bien la Comisión considera que la filialidad con el IPC La Escuela de Huesca no responde 

a lo exigido por la Orden de convocatoria, al tratarse de un equipo de categoría absoluta 

perteneciente a otro Club (pese al convenio de filialidad), la creación en el año 2019, junto con 

el C.F. Illueca, de la Escuela Comarcal de Fútbol Base RÍO ARANDA, para impartir el deporte 

del futbol a niños de entre 8 y 18 años, sí debe ser admitida, al haber quedado acreditada la 

impartición del deporte del fútbol a las categorías inferiores.  

Por ello, la comisión propone estimar la alegación presentada por el C.F. Brea. 
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 En virtud de lo expuesto, a la vista del acta de la comisión de valoración, se propone: 

 

A) En relación con las sociedades anónimas deportivas: 

Se propone la concesión de subvenciones que se establecen en el anexo I a la presente 

propuesta, por un importe total de SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (637.499,49 €), a 

satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el ejercicio 2022, en la posición 

presupuestaria G/18080/4571/470066/91002. 

 

B) En relación con los clubes deportivos y secciones deportivas de 

entidades sin ánimo de lucro que cumplen los requisitos establecidos en 

el artículo 4.1 a) de la Orden de convocatoria. 

Se propone la concesión de subvenciones que se refleja en el anexo II a la presente 

propuesta, por un importe total de UN MILLÓN SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (1.069.995,86 €), a 

satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el ejercicio 2022, en la posición 

presupuestaria G/18080/4571/480346/91002.  

 

C) En relación con los clubes deportivos y secciones deportivas de 

entidades sin ánimo de lucro previstos en el artículo 4.1 c) de la Orden de 

convocatoria. 

Se propone la concesión de subvenciones que se refleja en el anexo V a la presente 

propuesta, por un importe total de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS 

(475.955,47 €), a satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento para el ejercicio 2022, 

en la posición presupuestaria G/18080/4571/480346/91002.  

 

No se propone subvención a las entidades solicitantes expresadas en el anexo IV, por los 

motivos allí especificados. 
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Segundo.— De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15 de la Orden de convocatoria, los 

propuestos como beneficiarios dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, desde el día 

siguiente a la publicación de la presente propuesta de resolución definitiva en la página web 

de la Dirección General de Deporte, para presentar la aceptación de esta propuesta. 

En el caso de no presentar la citada aceptación, se considerará que el propuesto como 

beneficiario desiste de su solicitud. 

 

En Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 

El Jefe del Servicio de Actividad Deportiva y Competición 

Miguel Ángel Marín Sánchez 
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ENTIDAD Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Puntos

Puntos finales 

(*VER ART 11 

CONV)

Cuantía 

correspondiente 

por puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

Subvención 

solicitada 80% PSA

Límite 

subvención

Subvención 

propuesta

% cuantía 

correspondi

ente por 

puntos en 

relación con 

el PSA

1 SOCIEDAD DEPORTIVA HUESCA 30 13 8 5 56 28 95.073,16 €          842.654,00 €      400.000,00 €  674.123,20 €  400.000,00 €  95.073,16 €    11,28%

2 REAL ZARAGOZA SAD 27,5 13 11 10 61,5 30,75 104.410,70 €        1.053.488,29 €  842.791,00 €  842.790,63 €  842.790,63 €  104.410,70 €  9,91%

3 BASKET ZARAGOZA 2002 SAD 42 13 23 8 86 129 438.015,63 €        765.000,00 €      637.500,00 €  612.000,00 €  612.000,00 €  438.015,63 €  57,25%

Puntos totales 187,75 €          TOTAL 637.499,49 €  

Disponibilidad presupuestaria 637.500,00 €  

Valor del punto 3.395,47 €      

ANEXO I. SUBVENCIONES PROPUESTAS A SOCIEDADES ANÓNIMAS DEPORTIVAS
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ENTIDAD Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Puntos totales

Importe por 

puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

Subvención 

solicitada 80% PSA LÍMITE SUB.

Subvención 

propuesta

% 

correspondiente 

por puntos en 

relación con el 

PSA

1 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SALA 10 29 12 24 8 73 153.608,06 €    235.000,00 €        188.000,00 €  188.000,00 €  153.608,06 €           153.608,06 €       65,36%

2 CLUB BALONMANO HUESCA 32,25 9 22 9 72,25 152.029,89 €    341.000,00 €        272.800,00 €  272.800,00 €  152.029,89 €           152.029,89 €       44,58%

3 CLUB VOLEIBOL TERUEL 41,5 9 19 10 79,5 167.285,49 €    239.813,85 €        191.851,08 €  191.851,08 €  167.285,49 €           167.285,49 €       69,75%

4 CLUB BALONCESTO PEÑAS HUESCA 27,25 13 19 7 66,25 139.404,57 €    184.300,00 €        147.000,00 €  147.440,00 €  139.404,57 €           139.404,57 €       75,64%

5 ZARAGOZA CLUB FÚTBOL FEMENINO 30,5 13 18 9 70,5 148.347,51 €    215.934,07 €        172.747,26 €  172.747,25 €  148.347,51 €           148.347,51 €       68,7%

6 ASOCIACIÓN DEPORTIVA SALA ZARAGOZA 31 12 22 7 72 151.503,84 €    228.000,00 €        180.000,00 €  182.400,00 €  151.503,84 €           151.503,84 €       66,44%

7 CLUB DEPORTIVO BASKET ZARAGOZA 2002 37 12 18 8 75 157.816,50 €    300.000,00 €        240.000,00 €  240.000,00 €  157.816,50 €           157.816,50 €       52,6%

Puntos totales 508,5 1.069.995,86

Disponibilidad presupuestaria 1.070.000,00 €  

Valor del punto 2.104,22 €          

ANEXO II SUBVENCIONES PROPUESTAS A ENTIDADES DEPORTIVAS ART. 4.1.a)
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Nº 

Expte ENTIDAD

Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Puntos totales
Importe por 

puntos
PSA

Subvención 

solicitada
80% PSA LÍMITE

Subvención 

propuesta 1ER 

REPARTO

1 A.D. COLO COLO 25,25 12 10 3 50,25 12.785,10 €        38.474,17 €    30.000,00 €    30.779,33 €    30.000,00 €    12.785,10 €    

2 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 28,5 8 9 0 45,5 11.576,56 €        13.765,00 €    10.000,00 €    11.012,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

3 MONKAYAK HIBERUS 22,75 5 12 4 43,75 11.131,31 €        9.175,35 €      7.339,74 €      7.340,28 €      7.339,74 €      7.339,74 €      

4 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN MASC 30,5 8 21 0 59,5 15.138,58 €        12.900,00 €    11.046,80 €    10.320,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

5 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN FEM 30,5 8 22 0 60,5 15.393,01 €        12.700,00 €    10.230,03 €    10.160,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

6 A.D. STADIUM CASABLANCA_TRIATLÓN MASC 30,5 8 20 0 58,5 14.884,15 €        12.800,00 €    10.174,40 €    10.240,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

7 A.D. STADIUM CASABLANCA_PELOTA 21,25 6 14 0 41,25 10.495,23 €        12.600,00 €    10.300,00 €    10.080,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

8 A.D. STADIUM CASABLANCA_TENIS 31,5 8 9 0 48,5 12.339,85 €        12.650,00 €    11.750,00 €    10.120,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

9 SD TARAZONA 22 13 8 0 43 10.940,49 €        41.229,72 €    30.000,00 €    32.983,77 €    15.000,00 €    10.940,49 €    

10 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN A PIE 29 5 14 8 56 14.248,08 €        53.259,51 €    53.259,51 €    42.607,60 €    42.607,60 €    14.248,08 €    

11 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN MTB 29 5 14 0 48 12.212,64 €        3.820,89 €      3.820,89 €      3.056,71 €      3.056,71 €      3.056,71 €      

12 ZARAGOZA HURRICANES 21,5 5 16 0 42,5 10.813,27 €        58.016,00 €    46.412,80 €    46.412,80 €    46.412,80 €    10.813,27 €    

13 CD BREA 14,25 13 8 3 38,25 9.731,94 €          250.000,00 €  30.000,00 €    200.000,00 €  9.731,94 €      9.731,94 €      

14 CD TERUEL 22 13 8 0 43 10.940,49 €        25.000,00 €    15.000,00 €    20.000,00 €    15.000,00 €    10.940,49 €    

15 CC OSCENSE_BTT FEM 29 8 8 0 45 11.449,35 €        10.000,00 €    8.000,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €      

16 CC OSCENSE_BTT MASC 29 8 9 0 46 11.703,78 €        10.000,00 €    8.000,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €      8.000,00 €      

17 CC OSCENSE_CARRETERA MASC 30 8 16 0 54 13.739,22 €        27.000,00 €    19.586,00 €    21.600,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

18 SD EJEA 23,25 13 8 3 47,25 12.021,81 €        127.100,00 €  15.000,00 €    101.680,00 €  15.000,00 €    12.021,81 €    

19 CH PIRINEO 21 4 16 0 41 10.431,63 €        9.929,00 €      7.943,20 €      7.943,20 €      7.943,20 €      7.943,20 €      

20 CLUB DEPORTIVO ADAPTA ZARAGOZA 21,5 3 19 9 52,5 13.357,57 €        28.650,00 €    18.000,00 €    22.920,00 €    18.000,00 €    13.357,57 €    

21 CLUB HIELO JACA_MASC 30 3 27 3 63 16.029,09 €        53.900,00 €    30.000,00 €    43.120,00 €    30.000,00 €    16.029,09 €    

22 CLUB HIELO JACA_FEM 29,5 3 24 3 59,5 15.138,58 €        28.800,00 €    23.000,00 €    23.040,00 €    23.000,00 €    15.138,58 €    

23 CLUB HIELO JACA_CURLING 30 3 18 0 51 12.975,93 €        13.405,00 €    10.700,00 €    10.724,00 €    10.700,00 €    10.700,00 €    

24 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_SOFBOL FEM 26 4 15 0 45 11.449,35 €        21.500,00 €    21.500,00 €    17.200,00 €    17.200,00 €    11.449,35 €    

25 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_BEISBOL MASC 26 4 17 3 50 12.721,50 €        23.500,00 €    23.500,00 €    18.800,00 €    18.800,00 €    12.721,50 €    

26 SANTA MARIA DEL PILAR MARIANISTAS 24,25 10 11 0 45,25 11.512,95 €        36.346,00 €    36.346,00 €    29.076,80 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

27 CD ZLALOM_MASC 29,5 10 16 0 55,5 14.120,86 €        15.000,00 €    10.000,00 €    12.000,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

28 CD ZLALOM_FEM 29,75 10 22 0 61,75 15.711,05 €        15.500,00 €    10.000,00 €    12.400,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

29 CLUB ESCUELA GIMNASIA RITMICA ZARAGOZA 27 7 18 6 58 14.756,94 €        19.010,00 €    12.000,00 €    15.208,00 €    10.000,00 €    10.000,00 €    

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 31 5 16 0 52 13.230,36 €        7.452,00 €      3.700,00 €      5.961,60 €      3.700,00 €      3.700,00 €      

31 CLUB SCORPIO 71_FEM 36 8 27 5 76X1,5= 114 29.005,02 €        131.751,68 €  105.401,36 €  105.401,34 €  105.401,34 €  29.005,02 €    

32 CLUB SCORPIO 71_MASC 36 8 26 5 75X1,5= 112,5 28.623,37 €        139.276,69 €  111.421,66 €  111.421,35 €  111.421,35 €  28.623,37 €    

33 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 28,75 4 21 3 56,75 14.438,90 €        88.758,28 €    71.028,22 €    71.006,62 €    71.006,62 €    14.438,90 €    

34 CN HELIOS_HALTEROFILIA MASC 33,5 4 15 0 52,5 13.357,57 €        11.200,00 €    3.000,00 €      8.960,00 €      3.000,00 €      3.000,00 €      

35 CN HELIOS_HALTEROFILIA FEM 33,5 4 8 0 45,5 11.576,56 €        10.000,00 €    3.000,00 €      8.000,00 €      3.000,00 €      3.000,00 €      

SUMATORIO PUNTOS 1886,5 386.984,21 €  

DISPONIBILIDAD 480.000,00 €   SOBRANTE 93.015,79 €    

VALOR DEL PUNTO 254,43 €           

ANEXO III PRIMERA DISTRIBUCIÓN ENTIDADES DEPORTIVAS ART. 4.1.c)
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Nº Expte ENTIDAD

Puntos totales PSA
Subvención 

solicitada

Segunda 

distribución
LÍMITE

Importe tras 

segunda 

distribución

1 A.D. COLO COLO 50,25 38.474,17 €          30.000,00 €          5.350,62 €            30.000,00 €          18.135,72 €          

2 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 13.765,00 €          10.000,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

3 MONKAYAK HIBERUS 9.175,35 €            7.339,74 €            -  €                      7.339,74 €            7.339,74 €            

4 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN MASC 12.900,00 €          11.046,80 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

5 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN FEM 12.700,00 €          10.230,03 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

6 A.D. STADIUM CASABLANCA_TRIATLÓN MASC 12.800,00 €          10.174,40 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

7 A.D. STADIUM CASABLANCA_PELOTA 12.600,00 €          10.300,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

8 A.D. STADIUM CASABLANCA_TENIS 12.650,00 €          11.750,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

9 SD TARAZONA 43 41.229,72 €          30.000,00 €          4.578,64 €            15.000,00 €          15.519,13 €          

10 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN A PIE 56 53.259,51 €          53.259,51 €          5.962,88 €            42.607,60 €          20.210,96 €          

11 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN MTB 3.820,89 €            3.820,89 €            -  €                      3.056,71 €            3.056,71 €            

12 ZARAGOZA HURRICANES 42,5 58.016,00 €          46.412,80 €          4.525,40 €            46.412,80 €          15.338,67 €          

13 CD BREA 38,25 250.000,00 €        30.000,00 €          4.072,86 €            15.000,00 €          13.804,80 €          

14 CD TERUEL 43 25.000,00 €          15.000,00 €          4.578,64 €            15.000,00 €          15.519,13 €          

15 CC OSCENSE_BTT FEM 10.000,00 €          8.000,00 €            -  €                      8.000,00 €            8.000,00 €            

16 CC OSCENSE_BTT MASC 10.000,00 €          8.000,00 €            -  €                      8.000,00 €            8.000,00 €            

17 CC OSCENSE_CARRETERA MASC 27.000,00 €          19.586,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

18 SD EJEA 47,25 127.100,00 €        15.000,00 €          5.031,18 €            15.000,00 €          17.052,99 €          

19 CH PIRINEO 9.929,00 €            7.943,20 €            -  €                      7.943,20 €            7.943,20 €            

20 CLUB DEPORTIVO ADAPTA ZARAGOZA 52,5 28.650,00 €          18.000,00 €          5.590,20 €            18.000,00 €          18.947,77 €          

21 CLUB HIELO JACA_MASC 63 53.900,00 €          30.000,00 €          6.708,24 €            30.000,00 €          22.737,33 €          

22 CLUB HIELO JACA_FEM 59,5 28.800,00 €          23.000,00 €          6.335,56 €            23.000,00 €          21.474,14 €          

23 CLUB HIELO JACA_CURLING 13.405,00 €          10.700,00 €          -  €                      10.700,00 €          10.700,00 €          

24 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_SOFBOL FEM 45 21.500,00 €          21.500,00 €          4.791,60 €            17.200,00 €          16.240,95 €          

25 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_BEISBOL MASC 50 23.500,00 €          23.500,00 €          5.324,00 €            18.800,00 €          18.045,50 €          

26 SANTA MARIA DEL PILAR MARIANISTAS 36.346,00 €          36.346,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

27 CD ZLALOM_MASC 15.000,00 €          10.000,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

28 CD ZLALOM_FEM 15.500,00 €          10.000,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

29 CLUB ESCUELA GIMNASIA RITMICA ZARAGOZA 19.010,00 €          12.000,00 €          -  €                      10.000,00 €          10.000,00 €          

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 7.452,00 €            3.700,00 €            -  €                      3.700,00 €            3.700,00 €            

31 CLUB SCORPIO 71_FEM 114 131.751,68 €        105.401,36 €        12.138,72 €          105.401,34 €        41.143,74 €          

32 CLUB SCORPIO 71_MASC 112,5 139.276,69 €        111.421,66 €        11.979,00 €          111.421,35 €        40.602,37 €          

33 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 56,75 88.758,28 €          71.028,22 €          6.042,74 €            71.006,62 €          20.481,64 €          

34 CN HELIOS_HALTEROFILIA MASC 11.200,00 €          3.000,00 €            -  €                      3.000,00 €            3.000,00 €            

35 CN HELIOS_HALTEROFILIA FEM 10.000,00 €          3.000,00 €            -  €                      3.000,00 €            3.000,00 €            

SUMATORIO PUNTOS 873,5 TOTAL 93.010,28 €          479.994,49 €        

SOBRANTE 93.015,79 €          

VALOR DEL PUNTO TRUNCADO 106,48 €               

ANEXO IV SEGUNDA DISTRIBUCIÓN ENTIDADES DEPORTIVAS ART. 4.1.c)
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Nº Expte ENTIDAD

Puntos totales PSA
Subvención 

solicitada

Subvención 

correspondiente 

por puntos

Subvención 

definitiva 

propuesta

% subvención 

correspondiente 

por puntos en 

relación con el 

PSA

1 A.D. COLO COLO 50,25 38.474,17 €          30.000,00 €          18.135,72 €          18.135,72 €          47,13%

2 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS 45,5 13.765,00 €          10.000,00 €          11.576,56 €          10.000,00 €          80%

3 MONKAYAK HIBERUS 43,75 9.175,35 €            7.339,74 €            11.131,31 €          7.339,74 €            80%

4 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN MASC 59,5 12.900,00 €          11.046,80 €          15.138,58 €          10.000,00 €          80%

5 A.D. STADIUM CASABLANCA_DUATLÓN FEM 60,5 12.700,00 €          10.230,03 €          15.393,01 €          10.000,00 €          80%

6 A.D. STADIUM CASABLANCA_TRIATLÓN MASC 58,5 12.800,00 €          10.174,40 €          14.884,15 €          10.000,00 €          80%

7 A.D. STADIUM CASABLANCA_PELOTA 41,25 12.600,00 €          10.300,00 €          10.495,23 €          10.000,00 €          80%

8 A.D. STADIUM CASABLANCA_TENIS 48,5 12.650,00 €          11.750,00 €          12.339,85 €          10.000,00 €          80%

9 SD TARAZONA 43 41.229,72 €          30.000,00 €          15.519,13 €          15.000,00 €          37,64%

10 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN A PIE 56 53.259,51 €          53.259,51 €          20.210,96 €          20.210,96 €          37,94%

11 CLUB IBÓN_ORIENTACIÓN MTB 48 3.820,89 €            3.820,89 €            12.212,64 €          3.056,71 €            80%

12 ZARAGOZA HURRICANES 42,5 58.016,00 €          46.412,80 €          15.338,67 €          15.338,67 €          26,43%

13 CD BREA 38,25 250.000,00 €        30.000,00 €          13.804,80 €          13.804,80 €          5,52%

14 CD TERUEL 43 25.000,00 €          15.000,00 €          15.519,13 €          15.000,00 €          62,07%

15 CC OSCENSE_BTT FEM 45 10.000,00 €          8.000,00 €            11.449,35 €          8.000,00 €            80%

16 CC OSCENSE_BTT MASC 46 10.000,00 €          8.000,00 €            11.703,78 €          8.000,00 €            80%

17 CC OSCENSE_CARRETERA MASC 54 27.000,00 €          19.586,00 €          13.739,22 €          10.000,00 €          50,88%

18 SD EJEA 47,25 127.100,00 €        15.000,00 €          17.052,99 €          15.000,00 €          13,41%

19 CH PIRINEO 41 9.929,00 €            7.943,20 €            10.431,63 €          7.943,20 €            80%

20 CLUB DEPORTIVO ADAPTA ZARAGOZA 52,5 28.650,00 €          18.000,00 €          18.947,77 €          18.000,00 €          66,13%

21 CLUB HIELO JACA_MASC 63 53.900,00 €          30.000,00 €          22.737,33 €          22.737,33 €          42,18%

22 CLUB HIELO JACA_FEM 59,5 28.800,00 €          23.000,00 €          21.474,14 €          21.474,14 €          74,56%

23 CLUB HIELO JACA_CURLING 51 13.405,00 €          10.700,00 €          12.975,93 €          10.700,00 €          80%

24 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_SOFBOL FEM 45 21.500,00 €          21.500,00 €          16.240,95 €          16.240,95 €          75,53%

25 CLUB BEISBOL MIRALBUENO_BEISBOL MASC 50 23.500,00 €          23.500,00 €          18.045,50 €          18.045,50 €          76,78%

26 SANTA MARIA DEL PILAR MARIANISTAS 45,25 36.346,00 €          36.346,00 €          11.512,95 €          10.000,00 €          31,67%

27 CD ZLALOM_MASC 55,5 15.000,00 €          10.000,00 €          14.120,86 €          10.000,00 €          80%

28 CD ZLALOM_FEM 61,75 15.500,00 €          10.000,00 €          15.711,05 €          10.000,00 €          80%

29 CLUB ESCUELA GIMNASIA RITMICA ZARAGOZA 58 19.010,00 €          12.000,00 €          14.756,94 €          10.000,00 €          77,62%

30 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR 52 7.452,00 €            3.700,00 €            13.230,36 €          3.700,00 €            80%

31 CLUB SCORPIO 71_FEM 114 131.751,68 €        105.401,36 €        41.143,74 €          41.143,74 €          31,22%

32 CLUB SCORPIO 71_MASC 112,5 139.276,69 €        111.421,66 €        40.602,37 €          40.602,37 €          29,15%

33 ESCUELA WATERPOLO ZARAGOZA 56,75 88.758,28 €          71.028,22 €          20.481,64 €          20.481,64 €          23,07%

34 CN HELIOS_HALTEROFILIA MASC 52,5 11.200,00 €          3.000,00 €            13.357,57 €          3.000,00 €            80%

35 CN HELIOS_HALTEROFILIA FEM 45,5 10.000,00 €          3.000,00 €            11.576,56 €          3.000,00 €            80%

SUMATORIO PUNTOS 1886,5 TOTAL 475.955,47 €        

DISPONIBILIDAD 480.000,00 €        

ANEXO V SUBVENCIONES PROPUESTAS ENTIDADES DEPORTIVAS ART. 4.1.c)
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DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD CAUSA DE DESESTIMACIÓN/INADMISIÓN

1 FÉNIX CLUB DE RUGBY Participación en el 50% de la competición.

2 CLUB CICLISTA OSCENSE (ciclocross masc)

Se trata de una competición individual, no habiendo clasificación por 

clubes.

3 A.D. ATLÉTICOS DE SANTA ISABEL

No cuenta con equipos o escuelas de iniciación deportiva integrados en su 

estructura (art.4.1 Orden convocatoria).

4 C.D. FERNANDO BARCELÓ TEAM

No cuenta con equipos o escuelas de iniciación deportiva integrados en su 

estructura (art.4.1 Orden convocatoria).

5 CLUB PATÍN FRAGA Categoría no subvencionable (no máxima categoría).

6 UTEBO FC Categoría no subvencionable (no máxima categoría).

7 FSF CESAR AUGUSTA Categoría no subvencionable (no máxima categoría).

ANEXO VI SOLICITUDES DESESTIMADAS/INADMITIDAS
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